Gummi coctū-
 ram non suffi-
 nent, sed dis-
 soluuntur.

Glutinatum
 medicamēto-
 rum uarietas
 & usus.

B Sanguinis draconis] Sicut in ædificijs duu duraturis, fundamenta poni debent firma, si quid
 ædificiorū in ijs stabile futurum sit: sic etiam arbitror, in cōponendis medicamentis cura habenda est,
 ut uera, integra, & in uigore sint omnia, quę ammiscentur, si corporibus ægris profutura, atq; eadem
 ad salutem, restitui ijs posse confidamus. Proinde ob letale discrimen, quod ex hac uoce parum rectē
 intellecta, oriri possit, nō grauabor alicuius sermonē repetere, quō nunc saltem Medicorū uulgas, &
 gregarij pharmacopolę, genuinam sanguinis draconis distinctionē intelligant, & notitiā cōsequantur.
 Atq; hæc sanē præfatus sum, ut discendi cupidi, perpetuō omnē in omnibus diligentiā adhibeant. San-
 guinem draconis, ut refert lib. 5. cap. 59. Dioscorides, quidam Cinnabarin existimabant, ex Aprica de-
 latam, magno constantem, nec adeo multā, ut uix uersicoloribus pictorū lineis satisfaceret, intemo co-
 lore, nō diluto. Cū itaq; tam tenuiter sanguinē hunc, cinnabarin quibusdam putatam, attingat, ut neq;
 eius materiam, neq; qualitatem, neq; substantiā exprimat, obscura manet apud eum tota historia. Pli-
 nius lib. 33. cap. 7. Solinus in Polyhist. suo cap. 28. uulgi opinionem sectantes, cinnabarin, sanguinē dra-
 conis elisi, elephantorū morientiū pondere, permisto utriusq; animalis sanguine, esse scripserūt. Quo
 modo autem id fiat, idem lib. 8. cap. 12. in hæc uerba tradidit: Elephantis sanguis est frigidissimus, quā
 propter estu torrente, à draconibus præcipuē expetitur: Itaq; in amnes merfos bibentibus insidiamur,
 arctatisq; illigata manu, in aurem morsum infigunt, quoniam is tantū locus manu defendi nō potest. Dra-
 cones uerō tanti sunt, ut totum sanguinē capiant. Proinde elephanti exhausti siccatisq; concidunt, atq;
 inebriatos sanguine dracones opprimūt, cōmoriunturq;. Amplius nullum colorē, in picturis, sanguinē
 magis reddere asseruit. Iam si horū autorū scripturā diligenter expendamus, contra uulgaris usus san-
 guinem draconis contemplerur, nō equidem intelligo, quomodo utrobq; hic noster, cum Dioscoridis,
 & aliorū dictis conueniat, præsertim quo ad uiuum illum sanguinē colorem, qui nullus in nostro ap-
 pareret. Accedit doctissimorū hominū etate nostra ignorantia, cū, in eius cognitione, aut dissideat, aut
 uacillent, unde difficillimū est, rem ipsam uerē explicare. Nec tamen sum nescius, alium nunc sanguinē
 draconis, in seplasijs nobilioribus ostentari, fractu minimē contumacem, colore rubicundo, ac pelluci-
 do, qui pictorię inferuire queat. Sed an iste sit, de quo Diosc. cap. de cinnabari tradit, inuestigare haud
 erit inutile. Initiō hallucinari eos dicit, qui cinnabarin cum Minio eandem arbitrentur. Mox cōtinuo
 cap. Minium abusuē Cinnabarin dici, autor est. Non est ergo simpliciter Cinnabaris Minium, quod ue-
 nenum pronunciauit Plinius, et usus cōprobauit. In dictionis processu Dioscorides Cinnabarin, uim ha-
 bere hematite lapillo eandem scripsit, quem nō modo ad multa oculorū uitia utilē, sed etiā bibitū con-
 tra arinę difficultatē, & mulierū fluxiones, in uino, ac sanguinis reiectationes, cū succo māli punici,
 efficacē prædicauit, eiusdē libri cap. 90. Atqui facultatē hanc nequaquā inesse uulgari Cinnabari, equis